
DIÁRIO  OFICIAL DA UNJA-  O - Seçáo a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

EXTRATO DE 03NTRATD 

TOMADA DE Pag0-3 N' 192021TPINFRA. 
Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global. CONTRATANTE: Prefe 
de  tau,  localizado 1 Praça WM Martins, S/fM, Centro,  lay,  CE, CNP1 na 07.67  

OR  CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HIOROLANDIA EIRELI - ME, inscrita no 
No 22.679190/0001-90, com endereça na Rua Felisalvina Manila da Rocha, NP 744 
- Caixa Drigua,  Cep.  52.270-000 - Hidrolándia • Ce. FUNDAMENTO LEGAL: Processo 
Ucltaygo na Modalidade Tornado de  Preyed  0' 01520217PINFRA, OBJETO Contratação de 
empresa para executar a Construção de lofiaestrutura de ACESSO ao Centro Administrativo 
na Sede do a/m[01pin de Ipu. PREÇO: ES 1600.23543  (Dols  Milhões, Seiscentos e  Se's'  
Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Rem e Sessenta e Dois Centavos)- PRAZOS: Validade do 
contrato 180 (cento e  °Aetna).  ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da 
contratação correrão por conta da DOTACÃO ORÇAMENTARIA Ns 13901.15.451.0115,1,020 e 
0901.17,512.0069.1.0.29. ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00, com recursos:  up*  

Federal. DATA: Ipu•CE, 10 de Março de 2022 5160AI-41110a CONTRATANTE Prefeitura 

Municipal de Mu Raimundo  lose  Aragão Martins - Ordenador de Desposas da Secretaria 
de Infraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROL4NDIA  EMU  - ME - 
Francisco Jerberson Sinbq Magalhães - Adminttradorlpu-CE,  lode Memo  de 2022.  Arun°  
Emanuel Fernandes - Presidente da  Con**  de Delta*. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

AVISO DE CHAMAMENTO PCIMMO Ne 1/2022 

o Município de Iraumba tome público que constitui o objeto da presente 
Chamada Pública, a seleção de organização social, -ta qualificada na  Area  da swhia no 

ambito do  Munich*  de Irauçuba e posterior relebraMo de contrato de gestão para 
oporacionaliuMn da gestão e execução das athidades e serviços de saYide a serem 
desenvolvidos em 09 (nove) Centros de Saúde da  Famine  e no Hospital Municipal  Dr-Pedro 

de Castro Marinho, de acordo  corn  az especificações constantes  nests  edital. A sessão 
!Arnica pare abertura dos envelopes contendo a Documentação (Envelope e o  PrOgrama 
de Trabalho (Envelope 2) ocorrere no  die  El de abql de 2022, as 09:00h, na Sala de 
Licitmões, situada nas  dependencies  da Prefeitura Munidpal de  Saimaa.  Os envelopes 1 

e 2 daveMo ser protocolados  at  As 3:30b do dia 01 de abril de 2022 na Sala de  Lid**  
da Prefeitura de Iraumha. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos por meio do sitio 
eletrônico tiremv.iraucubastgov_br ou pessoalmente, na sede da Secretaria de saúde. 

Iraucuba -  CC,  15 de março de 2022, 
HBRICA OLIVEIRA PINHE:80 

Secretiria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nd 2032.12.002 PC 

Modalidade Chamada Pública Ne 2022.12.002 PC Objeto: aquisição de géneros 
alimanticios da  agriculture  familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Aliment-R:2o Escolar - PAPE, durante o período de 2022, 
conforme Projeto Eablco e demais Anexo do Edital. Vencedores: FORNECEDOR individual -  

CRP  • item - Valor Global R.$ - Gustavo Tomas Serpa 1383.120 813 R9 05, 16 e 18 - 
39.836,00  -.rosé  Ribamar Silveira - 455.159.933-91 03 39-982,80 -  Gerardo  Paiva  Camara 
Junior  • 186_443.922-81 - 03- 39.297,00 - Francisco  Remit) Ulna  De Armao - 857.816.063-
00 08 e 10 39926,00 Geysa  mare  evangelista de are* - 625301.323-16 04 - 
39.998,88 •  Sad°  Da Costa Evangelista - 059.109.643-99 - 04 - 21.150.00 •  Antonia Celia  
Fernandes Ferreira - 739.983.033-91 - 06 e 19 - 39,919,00 - Luzia  Constantine  Da Silva - 
012.075.533 52 19 39.999.96  lose Milian  Castelo Florindo 609.932,200-55 - 06. e 19 
- 34 987.26 - Ademir Lima Da tinia - 023.632.903-38 - 04, 16, 17 a 18 - 37.148,00 - Maria 
Adeniza Lima  Oa  Silva - 028,407.163-30 • /9 - 39,989,96 - logo Gomes Da Silva - 
241.594903-00 - 07. 08. 10 e 14 • 37.993,00 	Marlucia Pereira Do Nascimento • 
422-400.113-00 - 06 e 19 • 3399918 - Maria  Alum  Amando - 138247453-15 • 19 - 
32 SE0,00 - Meirene Da Silva Cavalcante - 753299,803-77 - 05 e 15 - 12.769,60 -  Antonia  
Duarte Xavier - 503,179.093-91 - 19 - 52,560,00 - Maria  lose  Rodrigues Serpa 
000.043.603-89 - 19 - 39 8.89,00 • Marcelo Rodrigues Serpa - 902_081.293-91 14 e 19 - 
30.905,00 - Grupo  Foam!  - cNRI - Item - Valor global RS -  Cooperative  de Produção 
AgroPecudria e Serviços Santa  Berbera  - 02.931.979/0001.S1 - 01, 02, 03, 04, OS, 06. 07,  
OR,  09, 11, 12, 13, 15, 16, 17 e 20 - 273.761,90, De conformidade, aos autos. Adjudico e 
Hem** a tortacgo na forma da Lei na R656/93, alterada e consolidada - Maria ooretti 
Martins Frota - ordenadora de Despesa - Setretária de Educação do Município de 
itartinga. 

Itaitinga-CE. 15 de março de 7021 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

Presidente de Comissão de Licitação  -CPL  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne manual Tp 

Modalidade: Tomada de  Proms  glg 2022_12001 TP. Objete contratação de empresa para 
obra de construção de Creche Proinfancia tipo 2  no MuniciPs de RaltingaiEE, conforme 
Projeto Baste e demais Anexos do Edital.  Empress  Vencedora, BWS ConstroMes LIDA, 
inscrita no  CNN  No O0.079.526/0001.09, *I 0 valor global de RS /704.317.20 (hum 
mIlhão setecentos e quatro mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos), conforme 
mapa de  premix  anexado aos autos. Adjudica e Homologo a Ubtaçáo na forma da Lei na 
8.666/93, alterada e consolidada - Maria Goretti Mastins FOOM - Ordenadora de Despesa - 
Secretaria de Educando do Município de  [tilting&  

Italtinga - CE, 15 de mares de 2022. 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRD 

Presidente da Comissão de Licitação - CAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO N9  7/2021-SEINFRA. 
Prefeitura Municipal de Itarema, PIOC3 Nossa Senhora de Fátima, N AR, Centro, CEP: 
62-590-000, Itarema. Ceara, CNPI no 07963.941/0001.54. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: UTORANEA 
EMPREENDIMENTO CMA, Rua José Augusto, TO 221, Mate  Galata.  OPP: 60.861-170. 
Fortaleza, Ceara,  CMG at  06.551.097/0001-07. REPRESENTANTE: *Man Coelho Pinho 
lenloc  CPT  040.771.063-15. FUNDAMENTO LEGAL Lei  tie  Lei** Lei no 2.665/93 e 
alterações posteriores. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Tornada de Preço na 007/2021-
SEINFRA. OBJETO: Contratação de Serviços de adequação da estrada vicinal da 

localidade de Lagoa dos Negros, ¡unto a Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Mobilidade e Serviços Públicas do Município De Itarema, Ceara. VALOR GLOBAL ES 
454,261.17 (Quatrocentos c Cinquenta e allatro Mil Duzentos e Sessenta e Um Reais 

e Dezessete Centavos), PRAZOS:  ISO  (cento e Onquenta/  dies-  ORIGEM  DOE RECURSOS 
/ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0401.25.782.05011.010/0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.51,00. DATA: 0.8 de Mal-PD de 2022. SIGNATÁRIOS:  Melissa  Sousa (Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicosle contras, Coelho Pinho 
júnior (ISTORANEA EMPREENDIMENTO L1-0/1). 

677-7069 	 ble 51, quarta-feira, 16 de mamo de 2022 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1212021-SEINFRA 

ra da Proposta de Preço- 
omissão Permanente de Liataçáo comunica aos interessados a Fase de 

aposta referente 1 Concorrência Pública  Ns  012/2021.SEINFRA, cujo OBJETO 
a para  mobs*  dos serviços de paulinentação asPihica nas Localidades de  

°fate  no muniriplo de imrema,  Mari,  que acontecerá no dia  lode  Marco  dB 
OM.  na Sala da Comissão de UciMcgo, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa 

hora de Fatima. Na 48, Centro, ltarema, Ceara. Maiores informações no  e-mail:  
licitacas@itaremase.gov.br  e/ou no Telefone: (891 3E57-1133. 

itarems-M, 15 de março de 2022. 
1N¢ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Ocitazáo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1AGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2022041001PE 

A Prefeitura municipal de Jagearibara.CE, por  otter**  do Pregoeiro, tome  

PIN*  que realizará licitação na modalidade Presto EletrOnico 	2022031001PG tipo 
menor preço por  Mum,  cujo objeto é a aquisição de géneros allmentiaos para os alunos da 
rede páblica de ensino do municips de laguaribera-CE. o recehiMento  des  propostas  sera  
até as OH horas do Ma 3.0 de março de 2022, mi6c, da disputa de preços às 09 horas do 
dia 30 de março de 2024 no  site  bkornpras.com. O Edital e seus anexas encontram-se õ 
disposiggo  Ms  interessados no Me acima mencionado, no  site  wum.tce-ce-gav.he e na  sale  
de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de  Menem.,  350 - Centro slaguaribara 
- CE no horario de 07:301s as 17,009 

-lagUanam-11 CL 15  de  macio de 2022 
NILGIBEREUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

IlErIFIGAGÃO 

Retificação do Edital do Pregão Eletrainico TM 2592 01/2022 publicado no Mario 
Oficial da União - DOU, Seção 03, ng 246 de 04/03/2022, Mg. 219 cujo  Ryes  é registro 
de  preps  para  Mule  e eventual aquisição de equipamentos e material permanente para 
atenção especialiaada, junto a secretaria de Saude do muniopio de Java:EMCEE, nos 
termos abaixo especificados- 

Onde se  le:  Os  materials  deverão ser entregues adequadamente, de forma a 
permitir completa segurança durante o transporte no prazo de 10 (dez]  dies  etels, 
contados da data de entrega do Empenho, ou ordem de fornecimento ao fornecedor, 
através de Note Fiscal/Fatura, sem qualquer acréscimo adicional, 

Leia-se. Os materiais deverão ser entregues adequadamente, de forma a 
permitir complete segurança durante o transporte no  pram  de 45  (quarenta e cinco]  dies  
Reis para todos os  loxes,  contados da data de entrega do Empenho, ou ordem de 
fornecimento ao fornecedor, através de Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer acréscimo 
adicional. 

Mantêm-se INALTERADAS as demais *solos do Edita1931 Considerando tais 
alterações, mantêm-se o  pram  pare a dispute, tendo em vista a não alteração no termo 
reler  uncial.  

laguaribe-CE, 15 de março de 2022 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO GE LICITAÇAO  
!REGAL?  ELETRÔNICO N 2022.03.09.01- PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de laguaroana - CE, torna  talks,  que ate o dia 30 
de mama de 2012, as 02:30hs Morado de  Brasilia).  estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão EletrOnlco  HP  2022.03.09.01-  PEEP,  tipo menor  arm-Pirate,  
tendo como oblate o Registro de  Pre* pars  future e eventual contratação de prestação 
de serviços de manutenção  Preventive,  e corretiva  ern  eeMulos pequenos da  Rots  do 
Município de laguaruana-CE, no endereço eletrônico RanerwtbmnetlicItacoes.com.br  
acesso idennficado no  link  •  mezzo  público. Quaisquer informações adicionais poderão Ser 
Prestadas pule Pregoeira. 

Jaguaruana-CE 15 de março de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Pa 2022.02.16.1 

Termo de AnulacSo de Procedimento Mitatenio. Constatação de Vicio Insanável. Interesse 
Público. Anulaçao,  

A Secretaria Municipal de saúde, no uso de sues atribuições legais,  cam  
fundamento em decIsão  administrative *treacle  no  art.  49, da Lei Federal no 8.669 de 21 
de Junho de 1993, bem tomo em conformidade com as recomendações das Súrnulas 346 
e 473 do Supremo Tribunal Federal. e Considerando que em razão de vido insanavel 
claramente prejudicial ao interesse público encontrado no transcorrer do processo e 
levando em consideração a conveniência do tryao licitante, no qual verificou que o 
interesse público podera ser satisfeito de uma melhor forma, resolve Anular a Tomada de 
Preços na 2022.02.16Z, consequentemente, tornando-se sem efeito todas as Publicações 
Oficiais do retendo processo licitatôrio,  ago  Objeto .6 a contratação de serviços 
especializados de Defender** de  residues  de  salute  (coleta, transporte ruMera00) do 
Munzipio de lardirs/CE. Maiores informações na  sale  da Comissão Permanente de 
Li - çlo sito na Rua  Leone!  Alencar, ng 347 - Centro, ladies/GU no horário de 08:0.0 As 
12:00 horas ou ainda pelo telefone (8.3)3555 -1772. 

Jardim/CE, 14 de março de 2022. 
FRANCISCO ARQUIMEDES S ARES LUCENA 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EX110140 DE CONTRATO NO 2022.03.0741001 

Extrato do Contrato referente a Licitação  ea  modalidade Tomada de Preços  ms  
2021.12,21.1. Panes.: o municiplo de Juazeiro do Norte, através de Secretaria munMpal de 
Esporte e trventude e a  empress FROM  MACIDO ENGENHARIA EIRELL Objeto. 
Contratação de serviços  de engenharia para execução das obras de construção serviços 
remanescentes) de piscina semmIlmpica localizada no Parque Timbaubas, através da 
Secretaria municipal de Esporte e Juventude de Juazeiro do Norte/CE, conforme 
especificações COnstantes no Edital Convocatôdo, Valor Total: RS 545.157,70 lquinhentos e 
quarenta e  [Inca  mil cento e eincerienta e sete reais e setenta centavos). Prazo de 
Execução; 180 (cento e oitenta) dias. Vigência do Contrato: ate 31/12/2022. SignatMod. 
MM.  Bendimar de Lima lanior e Humberto Clovis Prole Macedo- 

.e Pm" 
EMP. ossezazzlszsscetss 



Cl. or= adoenlIme 
Reeddeleeniina 

Tarierodnonlino  
woueuvoova 

isic o. 	a; =SIT 

LOTERI AS 
• o MEGA-SENA.  o 2402 r03. 

tMEMAN 	1750 0020.25. 
fl 34. 49 99 ber=gotia6 

LOMITACIL. A 2470 a Cry Cla 
04 05, 06. 09.= ilr  12 It, 21, 

%Red No =ate (saveria) 
=ore= vac nag= 2.6- 

bgt
, 
 gerg

,
..=mr

,
s
t. 

 

teralgoserado  

OESADO 
O ÚLTIMAS  

¢q NCO Mcps ILULDIS7 	.413emIPE 
cm... E Kie-.4.1EU 	• 0 nu enlek 

AI Pep utkoalo mamas 
=aeon= ads ana 

ma„„iediesats  
straútue =ego:. =coo gode gm: rdro: 
rairsonarot =soy rims= a =merge= sa totorto. 
seo est =reed, =dad% ais6-9. =egos 
Wore= onto osineersoe =ass set% imateastor 
osseti segusermir aegis= or ragensesen„, 

! 	?gee= oa, 

iraireffesitiFegi:.(11-°,..`21:56,14 

'ffireagirff'LLE-ii*.lrffte-artit,1  

Fortaleza, Ceara. Sea= Ouarrad ensi le de mar= ae en= 

Aprovada reserva de 20% Bolsonaro cobra redug das vagas em concursos de 
segurança para mulheres no preço do combustível  

Presidente disse que, "com toda a certeza", a Petrobras vai reduzir o preço 
dos combustiveis, diante da queda internacional do valor do barril 

Camara  doa  Deradado 
sYsossa nests ussatra (IS) 
proem %it rescro  pelo ao 
ar»  %Ea dos  vagas  on foo-
cursos paddy.: ne area de 
ragman% pMibta pars mu-
Mere, e gut  amplia para  160  
dias  a teencadnaltemdialt  
das  golisais, 

0 prole% fin arnimadn ceo 
votargo %mbar= 0 ter% 
agora, segue pant o Seim-
do A pror  rada.  de  autoria  
de  deputada  Teresa %alma 
MET-AL), ma a Poilhea  
Nacional  de Valor:a:do du 
=Miler= as Area de gou-
ran% =Rica 

P revis fie 
Tonto trues= a poll= 

ca, modamentada  pela  Pod% 
Srecurttor pre% Irma ram% 
deg, =egg, 20%  das  via= 
oferaddas  troa  =memos  pú-
blico=  area desegranglE9-
blisa  para  roulheres. O Pro/O0  
tarnbain aurnen% a Tamp-
manTeelree dee Peeelele19%1  

Selo meeee le°  b̀ee- elejer 
mgra Eral  da  UT lattscda  
dit=ai  &is Las do Trakagao) 
gaged  ne  dias.  lotoero end° 
enimilado pal lei do sot% 
FOR% fade= -ma %goo  
estados  9. hi IS  que  sanpliam 
essePereadn en fie dim 

rt,,Ca".1,  bili 0,,b4MArt,  
(Pt) robrou a  disse  no% lie-
ea-leiga  (1.51. 'lua cram lode 
cereetr a Sembras via redo 

o prete dos combusileris. 
=meth  queda  interuadond 
der valor do bar= It peugleo 
nut ultimo  dias.  

-Edam% %nap nit= de  
que  nos intunls elins o ore= 
do penal%  li  fun rem =do 
lealantx. A rsenteralatla Su" 
Petiole= aconowhe a qua- 
eia  de pecÇo e 	. Corn  toda  
cog= Fare  isso  dale Es= 
dorm% cormOns. no Palade 
doPlanallo 

Fen oRrormeho do disco-
so, o drat de Exmitivo the-
ffilDM'Espetocpc non-ague-
riderelrobraar que toe mu= 
ser:ibilldade  ao ,cio  nos  dar  
um do lpera mind=  ri  
mantel,  ela  rt sirs; tams am 

tumbusliednoBrasdr 
de': a c rhoo do ter% de 

pairEco being as USS =Er a 
Petrobrav unOncion  na  quo-
=fried (ill) um moTagala 
moms de 24.9=00 die:ales%  

lard%Ira gasehm- Os %%Rs 
=ram congdados auntie 12  
da dto 

Pacote  
A drolgatio do oasis-

ri  %onto no Mean%  dia  4s 
totaegu do pace% %Tubs%  
para  %der ern=  os  press: 
de conlisonveit no pox um 

sea% de. %gin= doe Paths 
mental=  por  nuts% contra.-
not Boatman lat Tee= ter 
immanda unaiseluceo pen= 
pea a  alta nas  derdras  

Apt& a presoão exionda  

Pela  rotas= do bard =pc-
%den se Mori% O  aumen-
to  de  casos  de Covid-lt  na  
Chine  que  anit%s% as peas- 
	 da  cresomenro  da 

actuada  matt economist do 
mend: e as =paters dc 
rester- Fogodone a Elsa% e 
=oar= derrulsararo o pre-
% abut= de LTS 1110 reds 
terça_iei a (I 51.  Assim corei,  
Polsonares ministrot  da ala  
polka% iambein %dam  
lia. ia  crimpaolna  devera  o-

ver rsajuste, dada o  novo  

redo Internisponal.  

upa.  

meal opens= a voted= do 
plant& on Conovenso quo  er-
rava  is =poste federal sabre n 
PISdaollan do daescl ado gm 
At seriph! 0  texto foi  san 
=ludo %note de eadorea 
Fa 0 dole do Igiccunvo dose 
not El a LIM  por»  as gasoline 
e Crytiltunon (outgo SONT o 
=men% no  preço  do Eased 
arlzrado for =intoner= 

Segundo cantos no der 
cursor  de Mr inrmonado  que  
O  litro  atunalitcu  pouco  trials 

de RS 0.90 E o preside=  diz  
quca  mede aprovada  nark-
s= ern RS UOnn oeulavos 
valor La borolon 

awe. aiwavoloto 

gen10 MOM EfUe a ?eV° 
	lODULPtall a qiarde de eça"  

UE subsidiará  preps  de combustíveis 
esd-as re 	 Os monists= des Finaneas pens finnan o mourncoou on Ian o anew% do carom 	=gas  cortando  nnOOstos do  

da  un,a. Puropoe wont. too unman& OM larer 3.s.0- 	O vile pre-gamic 	Cr,- nwolen 
o le I 	116/ aft inn I Ague 	iniúao  munper% %Mats % emque remnao 

nano,' 
m• a se =new ernaerm:searia 	ert.9 er% 
goo  te%  :sinesosamterdsit=searodeasog-no deos-

sods, --,odmogro=rseaddessaanose.sea, 
.. sa ssidas  ,==. as. sta 	ri  adoesserao— adado % 

reradadans a au:9==m ge-sonoarimsdossat%aseed 
Stem d a t wit  rei  —.seer% - %:tra %worm moms 
ma =ea= asepar rageo,,,,,pa  EE.1.711.,,,,KArj (1  pl,•.4 Nte 

rE1411.0.10E.nti pARA  aaaaoGI,A0 tea ISAyppq-r. ate 
1 19a.V.,y 	 manasho  da:  gammas ban- a contersoTa onlotnacio- pormanocem ineAnorados 	rao us cone: de impede% 
1  i deas =gad% adosea:= • yes IStsula he Mare 	nal oai am urevevan %cam A 

,Is[ao€eea eflaaaa- la 5r 
	 1g,iee'S=TeeetelLedtglEreg..A.1.g.r

tlalTradJ616ASseTIS
,»

le
:
: 

I.SesaaTalle.EtTldidrTdrdlegediTos:TleggeseTT.T66,edis 

tge:E=r eee'eèe.eeese eeeetTdetatTeer T`Trirraúterloedgeil. 

=.lErrat edslalEtea'ratleTaddalXilaarretierareilg=es 
es. %., T  — 	derearased ad red% 

! 	 =Liss'  
receai 	a) 

te.Z=7.1:1,74 . :7,71tZtrt:r7r;71:;t:72:çt 

, 	. 	ry 	p I ̀ , F92`,11011salatelW  

ara  :ere I 	 LL 

sTra'ell  Xi▪  ..  MN.. ...v. uau.am  It  ame urea Ra

-- e,  rear,  aa,eeiea -ete!ce.e ara.*asaeacare-ar. 	- 	I 
.--eee°  ere  eeTeeeeelTTeT9TleeeTee-"eeleee0Pf±14-2  

rAaearrrelao,ra.,aaIssroa ara ciseasa ara-ar Gaas Lie a- 
re_GaMe em eJie O{55 

I

earsaite=  

ern  mheders os  Met=  dee 
tonoloustiVe.o pua ciEdias 
c OlerOCCI  won,  as  ominous  
nos! VI um I 

preços de energia %mama= 
da  due=  na terkna, disseo 

'A 1 t'sn b cada  
nits  arredo-chate. P511,-i- 
ria o 	todas  messed=  
afetadas pela  Mae  doação
dos %coo dos %%MT% 

Fizemos ISMI na Fraco 
c  mumps (Intros pokes own- 

-= • . ^ 

A- 
A aegunda medida de 

ar  
rat  mais afetadas  pa=  =a 
dos  %egos  der  gas  costas 

1 	diversi6cao de 
Motes  %ego, pars „, 
met a M. Indermatote  da  
Russia. a =nor  fornecedora  
de enogra do bleat =Tom 
savel pm 45% do ards =ado 
mae de urn guano do pand 

Uomh,or.4is.  disse que  pq 
iniScs e Ire  podem  Enam-
el= ease rintesdnieriki corn 
cmpréstioaoa  mestra  beaatos 
disportiveis sob o !undo de 
%%Ignacio a. Sloan ore  

Medidas 
O memento do preço do 

=m)le° e ao  &dune  preço 
dos combastiwis da ma-
Ea  tromproo vco2o mornonda  
Jr  isoladas de contencio aia 
%dos do inundo. govermos 

se arns,hthzsra ern rdaÇao  ao 
uso  de onnubusUvon Rot% 
Ora u dos cryostat= pelaan 
sa dtmdtiea  

Embora  a perm.  na  Urn-
ma Irriteiagraerdo  adua- 

=ern come u ammeters de 
priTut sau anteduret it 
Reed roam% on  gaveto  
tent=  chegar  a urn  consen-
so  %tit guns  medidas  corm 
plementarts satin adatadas 
Para renter a  escalada  de pre-
=Isom bomb= 

--aei .= iamo,ea ,=1 

I ME. Ira-exara  

e .!'e,aeseraoree. -sat 

tel 

1  

reran  leiloares  ?5Ttli  aieassiaorere Si 5515. iran,  a  'ama-raise  

aula,  roast can cos • a-sic heals  ar  a..arjs I 

1Fatafa.:47:24.....-.L..r.÷y7:7755.7trp 

1 

14. 



Pi2E- E1.-TEURA NJUIPA DE 

JAGUARIBE 
DIÁRIO OFICIAS DO MUNICÍPIO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

D/ 	11 	'ARIA  accILDA EURBOSA FERREIRA 

Jaguaribel  16 de março de 2022 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PRIMA° ELETRONICO  If  252101/2022 
I. DA LICITAÇÃO 

A Pmfeitura Municipal de Jaguar:be-Cc mediantc sua Pregoeira designada Pela 
Portaria 3742021, de 03 de Maio de 2021, resolve INNIFICAR o eddal do certame 
licitartirio na PREGÃO ELETRÔNICO  It  20.01.0112022, cujo  °Itch]  é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ,AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE(CE. nos  teams  abaisuespecificadoo 

2. DA RETIFICAÇÃO 

2.1. A presente rot:Rena°  tern  por objeto a seguinte alteração: DA ALTERAÇÃO DO 
ELMTAls ONDE SE  LE:  CIA Os  materials  devergo ser euNegues adequadanatte, 
de forma a permitir complete segurança dunmte o  transport  no prazo de 10 (dez) 
dias  :Stela,  contados da data de  emcee,  do Empenlm, ou  ordeal  de fornecimento ao 
fornecedor, através de Nota Fiscal/Fatima, sem qualquer aeréscinto adicional 
LEIA-SD  6.1 1 Os materiais deverão ser entregues adequadamente, de forma a 
Permitir completa seguranga dilranteo transporte ots  Ono  de 45 (quarenta e cinco) 
dias  tile's  para todos os lotes, contados da data de entrega do Emperdso, ou ordem 
de forneoMento ao forneseedor, airmsta de Nota Fiscal/Fatura, seu qualquer 
acrescimoadidonal.  

3. DAS DEMAIS CLAUSLI- S DO EDITAL 

3.1. Mantem-se INALTERADAS as demais GI:haulms do Edita13.2. Considerando  Nis  
alteraNas. mantem-se o prazo para a disputa tendo em vista a  nee  atterag& no resno 
referencial. Jagunibe-Ce. 15 de Março  dc  2022. Mayara  Shelly  Nomeira de Freitas - 
Pregoeira 

LEI N°1.578, DEIS DE MARÇO DE 2022. "Dispõe sobre princiaos edrefrizes  pan  a  
claborano e implemeniaaie daspoliticas públicas pela primem a infância no Município 
de leguaribe e sobree Plano Municipal pela Primeira lanneiae outras providincias. - 
Lei na integra disponivel em: 

'NI  off 	 s** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 0 Municipio de Jagoembe,  
atrava.da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO  DIE  ADITIVO 
AO CONTRATO N.° 09.02.0112021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL 
ON0201/2021, UNIDADE ADMINISTRATIVA) SECRETARIA DE  SA-ODE 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE, EMPRESA  APIA  A PRESTAR SERVIÇOS NO 
ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DOS INDICADORES 
MINISTERIAIS DA ATENÇÃO BÁSICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICi1110 DE JAGUARIBE:CE. PRAZO 
DE EXECUÇÃO 00 CONTRATO: C: CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 
VIGÊNCIA ATE 01 DE MARÇO DE 2023. CONTRA/ADO (A):  JOSE  ADRIANO 
DE ARAUJO - ME ASSINA PEIA CONTRATADO(A):  JOSE  ADRIANO DE 
ARAIGO ASSINA PELA CONTRATANTEMN: IANNY DE ASSIS DANTAS 
Jaguaribe-CE, 16 de  Margo  2022. 

•*. ve-w.  

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de ElitiCa93.0 e Cultura da 
Prefeitura Municipal de laguaribe, tome público o  Extent,  do PRIMEIRO ADITIVO 
contra:1ml N 01.09O1/2021-0I resultante do PREGÃO  ELL IRONIC°  N° 
01.09.0112021.CONTRATANTE: Secretaria de Educação e  Cultism  
CONTRATARA: G LOCACOES DE VE1CULOS E NAOMI:AS LIDA DATA DA 
ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Fevereiro de 2022. PROCEDIMENTO 
LICITATORIO PREGÃO ELE 	IRÓNICO  JP  01.09.01/2021. OWIETO, 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE 
COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER A REDE PUBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUAIDEN, ESTADO DO CEARA, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS PERCENTUAL: 0.01% (um centesimos por cento) 
ASSINA PE10 CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcante Barroso CARGO: 
Secretaria de Eduengo e Cultura ASSINA PELA CONTRATADA:  David  de Sousa 

JarensibreCIT lb de mane de 2022. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura da 
Prefeitura Municipal de laguaribe, tuna  OEM°  o Ealrato do PRIMEIRO ADITIVO 
contratual N° 01.09.0112021-02 raultante do PREGÃO ELETRÔNICO  IC  

Edição N2: 3711 

TANTE: Secretaria Ic Ed:m.10o e Cultuta. 
E I. DA SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS DATA DA 
ADITIVO; 03 de Fevereiro de 2022. PROCEDIMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.09.01(2021, OIMETO:  
CON  TAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE 
COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER AL REDE PUBLICA DE BRUNO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUAR1BE, ESTADO DO CEARA, CONFORME 
CONDIÇÕES. QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS PERCENTUAL: 0,15 (qoinze cenfraimos Por cento) 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcante  Banns°  CARGO: 
Secretésio de Educação e Cultura ASSINA PEIA CONTRATADA: Lucas Emanuel 
Lopes Da Silva- apses:Me:CH.16 de Marc:ode 2022. 

*.. 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE ÀCONCORRÊNCIA POBLICA 
06.08.01/2015 OBJETOS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) APTA(S) A 
PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFANCIA 
(TIFO NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.  Publicadas dia 11 de  bump  de 
2022 - Edittio V 3708 - ONDE SE  Lk  DECIMO PRIMEIRO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO 06.08.01/2015. LHA-SE CORRETO  DECIMO 
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRA IO n° 06.080I/201E 
JaguaribeiCE,  Ili  de  Margo  de 2022.  MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS - 
Presidente de Licitação do Município de JaguarilreICE. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE lAGUARIBF.CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 16.09.01(2021-11 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO P4 1609.01/2021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIEFJCE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SEPIAG - 01.01.04.1290002,2,011 ELEMENTO 
DE DESPESA: 44,90.52.00 VALOR GLOBAL: RS 1.984.12 (UM MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS). 
VIGENCLA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 
CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONTRATADO:  SAMNA  
COMERCIO E SERVIÇOS ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(.S): 
VANII„DO SIQUEIRA PEREIRA ASSINA  PHA  CONTRATANTE: IVONETE 
SALDANHA DA SILVA laguaribeiCE, 16 de Marcado 2022. Ivenete Saldanhada Silva 
- SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO 
DO MUNICiPIO DE JAGUARIDE-CE TORNA PÚBLICO O EXERATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N° 
16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 	GABINETE - 02.01.04.122.0003.2.003 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90,52,00 VALOR GLOBAL: RS 1.449.00 (UM MIL 
E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS) VIGENCIA DO(S) 
CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022 CONTRATADO: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 
ASSINA(111) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): VANIIDO SIQUEIRA PEREIRA 
ASSINA PEIA CONTRATANTE: FABRICIO BARREIRA GUEDES lagvaribaCE, 
16 de Mono de 2022. Fabricio Barreiro Guedes - CHEFE DE GABINETE DO 
PREFEITO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECREFARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, do Município de laguaribe-CE torna  publics,  o extrato 
do Instmmento (Nretrareal  It  16E19.01/202113  resultants  do PREGÃO 
ELETRONICO N° 16.09.01/2011 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 

Prefeitura Municipal de laguaribe 	 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

